

دروس پوهنتون ها در کشور بزودی آغاز می شود



وزارت تحصیلات عالی کشور با تشریح خبرنامه‌ای نوشته که براساس فیصله رهبری وزارت تحصیلات عالی، قرار است به زودی درس های حضوری در پوهنتون های کشور آغاز گردد. بر بنیاد این خبرنامه، وزارت تحصیلات عالی بالای چگونگی آغاز درس های حضوری در پوهنتون های کشور کار می نماید، بنا براین به اطلاع همه استادان، محصلان و کارمندان نهادهای تحصیلی دولتی و خصوصی



بایدن: برای بیرون کشیدن آمریکایی ها و همکاران شان از افغانستان، متعهدیم

اند که از ترس انتقام جویی طالبان به بیرون از کشور فرار می کنند. هرچند گروه طالبان عفو عمومی اعلام کرده، اما در یک سند سری سازمان ملل متحد آمده است که طالبان روند جست و جوی افرادی را افزایش داده اند که با نیروهای بین المللی در افغانستان کار کرده اند. منبع: رادیو آزادی

جو بایدن رئیس جمهور ایالات متحده گفته است که برای بیرون کشیدن تمامی آمریکایی ها و همکاران شان از افغانستان متعهد اند. آقای بایدن در نشست خبری دیشب در واشنگتن افزود: "بسیاری از افغانانی که با نیروهای آمریکایی و ناتو در افغانستان کار کرده اند، گفته

آلمان صد میلیون یورو برای رسیدگی به پناهجویان افغان کمک می کند



حکومت آلمان صد میلیون یورو را برای رسیدگی به پناهجویان افغان در کشورهای دیگر اعضای اتحادیه اروپا، هم کاری کرده اند. هایکو ماس، وزیر خارجهی آلمان در توییتی، نوشته است که این پول، قرار است از طریق سازمان های امداد رسانی بین المللی برای مهاجران افغانستانی کمک شود و کمک های بیشتری صورت خواهد گرفت. در همین حال، اولاف شولتس، وزیر مالیهی آلمان نیز به خبرگزاری آلمان، گفته است که این کمک عاجل، نخستین قدم برای نشان دادن احساس مسؤولیت و تلاش برای کمک به مهاجران است. در حال حاضر، ارتش آلمان تلاش می کند، افراد بیشتری را از افغانستان به آلمان، انتقال بدهد.

طالبان در آینده نزدیک چارچوب حکومت جدید را اعلام می کنند



خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام طالبان گزارش داده است که قرار است در چند هفته آینده چارچوب حکومت جدید از سوی آنان اعلام شود. خبرگزاری رویترز، روز شنبه، سی ام اسد، در توییتی گفته است که کارشناسان حقوقی، مذهبی و سیاست خارجی طالبان قصد دارند چهارچوب حکومت جدید را در چند هفته آینده ارائه دهند. به تازه‌گی ملا عبدالغنی برادر نیز به کابل آمده است. گفتنی است که طالبان روز یکشنبه، بیست و چهارم اسد، کنترل کابل را به دست گرفتند. پس از آن ادارات دولتی تعطیل شده و مردم در حالت بی‌سرنوشتی قرار دارند. این وضعیت روی کاروبار مردم نیز تأثیر گذاشته و شهروندان کشور را با مشکلات اقتصادی زیادی مواجه کرده است. منبع: هشت صبح



تأکید بایدن و مکرون بر ادامه کمک‌های بشردوستانه به افغانستان

کاخ سفید اعلام کرده است که رئیس‌جمهور آمریکا و فرانسه از طریق تلفن درباره تحولات پسین در افغانستان گفت‌وگو و بر ادامه کمک‌های بشردوستانه به افغانستان و نیز پشتیبانی از پناهنده‌گان افغان تأکید کرده‌اند. طبق اعلام کاخ سفید، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه روز گذشته در یک تماس تلفنی درباره اهمیت ادامه هماهنگی نزدیک متحدان‌شان برای ادامه کمک‌های بشردوستانه و پشتیبانی از شهروندان آسیب‌پذیر افغانستان گفت‌وگو کرده‌اند. محورهای اصلی گفت‌وگو در این تماس تلفنی بوده است. بایدن و مکرون از برگزاری نشست مجازی هفته آینده کشورهای گروه ۷ درباره ارائه رویکرد مشترک برای کمک به هماهنگی بیش‌تر تلاش‌های بشردوستانه به افغانستان، استقبال کرده‌اند. گروه ۷ شامل کشورهای آمریکا، ایتالیا، فرانسه، آلمان، جاپان و کانادا می‌شود. منبع: سلام وطندار

رجب طیب اردوغان: ترکیه پناه‌گاه امن برای مهاجران افغانستان نیست



روزنامه صبح ترکیه گزارش هم‌گزارش داده است که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور گفته است ترکیه پناه‌گاه امن برای مهاجران افغانستان نیست. به گفته رئیس‌جمهور ترکیه، هیچ‌گونه تعهدی برای پناهنده‌گی امن برای پناهنده‌گان افغانستان وجود ندارد. طبق گزارش روزنامه صبح، رئیس‌جمهور ترکیه افزوده است که کشورش بازگشت امن پناهنده‌گان را تضمین نمی‌کند. اردوغان هم‌چنان ادعای پذیرش ۱.۵ میلیون مهاجر افغانستان را که از سوی مخالفان دولتش مطرح شده، رد کرده است. خبرگزاری آناتولی ترکیه

هم‌گزارش هم‌گزارش اردوغان پیش از حضور در نشست هیأت دولت اعلام کرد که ترکیه در صورت لزوم با دولتی که توسط طالبان تشکیل خواهد شد، نیز گفت‌وگو خواهد کرد. رئیس‌جمهور ترکیه گفته است: «شمار مهاجران غیرقانونی در ترکیه به‌طور متناسب با بی‌ثباتی و درگیری‌ها در افغانستان افزایش می‌یابد. از آن‌جا که هدف اصلی ما تأمین ثبات و امنیت در افغانستان است، در صورت لزوم با دولت طالبان نیز مذاکره کرده و دستور کارهای مشترک را مورد بحث و رای‌زنی قرار خواهیم داد.» منبع: سلام وطندار

دموکراسی و آموزش و پرورش



مقدمه مترجم آموزش با تمام ساز و کارهایش مور تیمر جروم آدلر، مربی، فیلسوف و نویسنده شهیر امریکایی خود را پیرو اندیشمندانی همچون ارسطو، جان لاک و جان استوارت میل می داند. در ۲۸ دسامبر ۱۹۰۲ در نیویورک به دنیا آمد و در ۲۸ ژوئن ۲۰۰۱ در گذشت. او بنیانگذار چندین موسسه علمی - تحقیقاتی مهم و ویراستار نشریاتی ارزشمند و شناخته شده از جمله دایره المعارف بریتانیکا بود. بخشی از فعالیت های تربیتی او معطوف به اصلاحات آموزشی بود. او به پروژه «paideia proposal» که در یونان قدیم به معنی پرورش شهروند مناسب برای دولت شهرها بود، علاقه مند بود. به عبارت امروزی یعنی تربیت انسان های دموکرات برای استقرار دموکراسی های پیشرفته که به اعتقاد نامبرده جز از راه آموزش و پرورش میسر نیست. ایشان با تاسی از جان دیوئی به دو حق جهانشمول و انکارناپذیر انسان ها یعنی حق رای به معنای واقعی در تمام زمینه ها و حق

آموزش با تمام ساز و کارهایش اشاره می کند و معتقد است که این دو حق دو قلوهای جدانشدنی بوده و اولی بدون دومی به جای دموکراسی به اوباش سالاری منتهی می شود و در واقع سقط یکی به امید نمو دیگری خیالی باطل و محال است. در همین راستا مقاله زیر تحت عنوان دموکراسی و تعلیم و تربیت از آثار او است. دموکراسی و آموزش و پرورش در حالی که ما در آستانه دوران جدید زندگی جمعی قرار گرفته ایم جهت ورود به عصر جدید به اصلاحات آموزشی مفصلی مورد نیاز است. برای نخستین بار در این سده دموکراسی جایگاه خود را به دست آورده است. در گذشته ما امکانات مربوط به ۱۲ سال تعلیمات عمومی را برای فرزندان مان ایجاد نمی کردیم. تا قبل از این ما حق رای را بدون توجه به جنسیت، نژاد و قوم برای همه مردم قابل نمی شدیم. منبع: پرتال جامع آموزش و تدریس

طالبان: جنایت های افراد خود را بررسی می کنیم



یک مقام طالبان، گفته که این گروه، گزارش ها در باره ی انتقام جویی و جنایت های انجام شده از سوی افراد خود را بررسی می کند و در قبال آن پاسخ گو است. یک مقام ارشد طالبان، روز شنبه ۳۰ اسد-، به خبرگزاری رویترز، گفته است: «در مواردی از جنایت های افراد خود علیه غیرنظامیان را شنیده ایم، اگر افراد ما این اقدام ها را انجام داده باشند، مورد تحقیق قرار خواهند گرفت.» این مقام طالبان، افزوده است: «ما می توانیم وحشت، استرس و اضطراب را درک کنیم، مردم فکر می کنند ما پاسخ گو نخواهیم بود؛ اما این گونه نخواهد بود.» این اظهارات، در حالی

بیان می شود که یک سند محرمانه ی سازمان ملل متحد نشان می دهد که طالبان پس از تصرف کلان شهرهای افغانستان، تلاشی خانه به خانه را در شماری از ولایت ها آغاز کرده و به دنبال افرادی که با نیروهای امریکایی و ناتو کار کرده اند، استند. از سویی دیگر، طالبان در ولایت هرات عضو خانواده ی یک خبرنگار دوچپه و له آلمان را کشته اند. به تازگی، سازمان گزارش گران بدون مرز نیز گزارش داده که افرادی وابسته به شبکه ی حقانی که جزو گروه طالبان است، خانه ی زلمی لطیفی، مدیر و رییس تلویزیون انعکاس را تفتیش و سه موتر او را مصادره کرده اند. منبع: صبح کابل

ناتو در باره تحولات اخیر در افغانستان یک نشست فوق العاده برگزار می کند



قرار است وزیران خارجه کشورهای عضو ناتو در یک نشست فوق العاده در باره تحولات اخیر در افغانستان امروز بحث کنند. پیش از این نشست که به طور مجازی برگزار می شود. کمیته نظامی ناتو با شریکان مأموریت حمایت قاطع در مورد وضعیت جاری افغانستان بحث کرد. بر اساس اعلامیه ناتو، در نشست این کمیته در مورد خروج نیروهای بین المللی از افغانستان و بیرون کردن افغان های که با این نیروها کمک کرده اند نیز بحث شده است. روند خروج نیروهای امریکا و دیگر اعضای ناتو از افغانستان در اول ماه می امسال رسماً آغاز شد و قرار است تا اواخر ماه روان میلادی، تکمیل شود. پنس سوتولتبرگ منشی عمومی ناتو روز سه شنبه تعجب کرد که چگونه طالبان توانستند به سرعت کابل را بگیرند. طالبان کنترل این شهر را اواخر روز یکشنبه در دست گرفتند.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

ناتو: از زمان سقوط کابل تا اکنون، ۱۸ هزار نفر از افغانستان خارج شده اند



در همین حال، وزارت دفاع امریکا روز پنجشنبه ۲۸- اسد، گفته است که روند تخلیه از افغانستان تسریع شده و تا اکنون هفت هزار غیر نظامی از افغانستان به بیرون انتقال داده شده اند. یک مقام پیمان اتلانتیک شمالی یا ناتو، گفته است که از زمان سقوط کابل به دست طالبان تا اکنون، ۱۸ هزار نفر از فرودگاه بین المللی کابل به بیرون انتقال داده شده اند. این مقام ناتو که نخواست نامش فاش شود، روز جمعه ۲۹- اسد- به خبرگزاری رویترز، گفته است که جمعیت زیادی از شهروندان افغانستان برای بیرون شدن، تلاش ناامیدانه دارند. در همین حال، وزارت دفاع امریکا روز پنجشنبه ۲۸- اسد- گفته است که روند تخلیه از افغانستان تسریع شده و تا اکنون هفت هزار غیر نظامی از افغانستان به بیرون انتقال داده شده اند.

هنگ تیلور، جنرال ارتش امریکا در یک نشست خبری، گفت که در یک شبانه روز گذشته، دوازده هواپیمای باربری سی ۱۷- دو هزار نفر را به بیرون منتقل کرده اند. او افزود که ارتش امریکا برای انتقال روزانه ۵ تا ۹ هزار نفر هواپیمای کافی در اختیار دارد؛ اما تعداد دقیق افرادی که از افغانستان بیرون می شوند، به روند بررسی و تقاضای خروج این افراد بستگی دارد. مقام های پنتاگون، گفته اند که در حال حاضر، پنج هزار و ۲۰۰ نیروی امریکایی در فرودگاه کابل و اطراف آن مستقر هستند و تعداد آن ها در روزهای اخیر افزایش یافته است. جان کربی، سخنگوی پنتاگون، گفته است که تا اکنون به نظامیان امریکایی از سوی طالبان حمله نشده است و هیچ مانعتی هم از سوی طالبان برای خروج شهروندان امریکایی صورت نگرفته است.

منبع: صبح کابل